



Óscar García

Desarrollador Web

EXPERIENCIA LABORAL

■ Desarrollador .NET 2023 - 2024

Avalora Tecnologías de la Información S.L

Puesto como programador en lenguaje C# .NET donde desarrollo e implemento aplicación web desde cero utilizando IDE Visual Studio:

- Diseñar, desarrollar y mantener aplicación en modelo MVC con .NET Core Entity Framework, asegurando estándares de calidad, funcionalidad y usabilidad.
- Responsable de la creación, gestión y optimización de bases de datos relacionales utilizando Microsoft SQL Server
- Resolver problemas mediante análisis y pruebas, logrando estabilidad de proyecto junto con el equipo de trabajo
- Documentación y mantenimiento de código, asegurando continuidad y escalabilidad

■ Administrador de Sistemas IT 2019 - 2021

Prosegur Compañía de Seguridad S.A

- Detección de anomalías: monitoreo de seguridad informática, identificación de vulnerabilidades, registro de procedimientos y resolución de problemas técnicos.
- Gestión de emergencias: Reconocimiento rápido de incidentes con respuesta inmediata.
- Comunicación y trabajo en equipo: Coordinación constante con equipos de trabajo y personal, con colaboración interdepartamental.
- Análisis y seguimiento de patrones, estabilidad e integridad de sistemas
- Gestión de activos de riesgo: Control y administración de activos sensibles como llaves de acceso, asegurando correcto uso y almacenamiento

■ Desarrollador Full Stack 2015 - 2017

Accenture S.L

Puesto Full Stack donde desarrollo funcionalidades críticas y de UX/UI en colaboración con el equipo de trabajo:

- Front-end: Implementación de interfaces web utilizando HTML5, CSS3, JavaScript, y Bootstrap, asegurando diseño responsive optimizado para múltiples dispositivos.
- Back-end: Programación en PHP para aplicaciones y sitios web dinámicos, gestionando bases de datos MySQL para la creación y mantenimiento de contenido.
- Colaboración en proyectos Full Stack: Creación de soluciones a medida integrando las tecnologías back-end y front-end existentes de manera eficiente.
- Mantenimiento, actualización y documentación de sitios web: asegurando revisiones periódicas y funcionalidad.

CERTIFICACIONES

■ JavaScript Algorithms and Data Structures

FreeCode Camp
2023

■ Microsoft Certified: AZ-900 Azure Fundamentals

Microsoft
2024

CONTACTO

- Tlf: 656581742
- Email: devosc11@outlook.com
- Dirección: 28840, Mejorada Del Campo
- LinkedIn: www.linkedin.com/in/oscargarcia-pinheiro
- Portafolio: www.devosc.net

SOBRE MÍ

Programador con formación como Técnico Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web y Máster en Diseño y Desarrollo de Proyectos Web. Mi primera experiencia laboral fue en el sector IT con Accenture, donde adquirí valiosos conocimientos y habilidades prácticas. Mi experiencia dentro del ámbito de la seguridad me ha brindado competencias clave como ser resolutivo, adaptable, tener iniciativa y autonomía. Aptitudes que aplico a cada proyecto en el que he participado y que deseo seguir aplicando dentro del sector tecnológico.

IDIOMAS

- Español: nativo
- Inglés: alto / C1
- Portugués: básico / B1

EDUCACIÓN

■ Grado Superior en Desarrollo de Aplicaciones Web

2021-2023

■ Curso Seguridad Privada

2019

■ Curso ERP JD Edwards

2019

■ Grado Ingeniería de Materiales Universidad Politécnica de Madrid

2017-2019

■ Máster Profesional en Diseño y Desarrollo de Proyectos Web CICE

2014-2015

■ Bachillerato Científico-Tecnológico

2008-2010

SKILLS

- **FrontEnd:** HTML, CSS, JavaScript
- **BackEnd:** PHP, SQL, Ajax, Java, C#, .NET, Git, Azure, Python
- **IDE:** VisualStudio, Eclipse, VSCode